Demikian pula dalam penelitian ini, penulis meletakkan sejumlah indikator yang terdiri dari beberapa komponen (Amri, 2021).

A. Profil Markaz Al-Ma'tuq (Baitul Qur'an)

Pesantren Al-Ma'tuq merupakan sebuah lembaga pendidikan di bawah naungan binaan Yayasan Lajnah Khairiyah Musytarah Jakarta, dan diresmikan pada tanggal 11 Maret 1997 M/ 2 Dzulqa'dah 1417 H, oleh Bupati Kepala Daerah Tingkat II Kabupaten Sukabumi, H. Utang Mukhtar, dan Duta Besar Kuwait untuk Indonesia, Syaikh Jasim Al-Mubarak (Permana, Ibdalsyah, & Armen, 2023).